
1 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24.11.2014 г.                                                                                    № 18 
 

Об утверждении коэффициента обеспеченности объектами 

инфраструктуры - Ки, для расчета арендной платы за использование 

земельного участка на территории муниципального образования 

Пениковское сельское поселение. 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 

09.12.2013 № 448 " О внесении изменений в постановление правительства 

Ленинградской области от 29.12.2007 № 353 "Об утверждении порядка 

определения размера арендной платы за использование земельных участков, 

находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 

Ленинградской области", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», и в целях экономического стимулирования арендаторов по 

освоению земельных участков на территории муниципального образования 

Пениковское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования 

Пениковское сельское поселение РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры  

Ки для расчета арендной платы за использование земельного участка: 

- "0,6" для земель категории "земли сельскохозяйственного назначения", 

с видом разрешенного использования "для сельскохозяйственного 

производства" и "для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства; 

- "1" для остальной территории муниципального образования 

Пениковское сельское поселение. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

местную администрацию муниципального образования Пениковское сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области. 

 

Глава МО Пениковское сельское поселение                                       И.Г. Корнилов 


